Imam Ahmad bin Hanbal lahir di kota Baghdad, Rabiul Akhir 164

H/780 M.
5
Menurut riwayat, tempat kediaman ayah dan ibunda beliau

sebenarnya di kota Marwin, wilayah Khurasan, tetapi dikala beliau masih di

dalam kandungan ibunya, ibunya pergi ke Baghdad dan tiba disana

melahirkan kandungannya.

Imam Ahmad bin Hanbal lahir di tengah-tengah keluarga yang

Muhammad (keduanya hidup Kira-kira sampai umur 40 tahun) dan Said.
7

Ketika Ahmad Ibn Hanbal keluar dari penjara, usianya sudah lanjut

dan tubuhnya yang sering mendapat penyiksaan membuat beliau sering jatuh

sakit. Kesehatannya semakin memburuk dan akhirnya beliau wafat pada hari

jum‟at tanggal 12 Rabi‟ul Awal tahun 241 H/855 M. Imam Ahmad Ibn

Hanbal dimakamkan di Bab Harb di kota Baghdad.
8

2. Riwayat Keilmuan Imam Ahmad bin Hanbal

Imam Ahmad bin Hanbal menerima pendidikan pertama di Baghdad,